
INGENIUM GOLF ApS

Åbogade 15, 8200 Aarhus N

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 34 46 64 91

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/4 2023

Jacob Markussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	INGENIUM GOLF ApS Åbogade 15 8200 Aarhus N CVR-nr: 34 46 64 91 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus Kommune
Bestyrelse	Robert Jacob Holm, formand Christian Weis Højfeldt Svend Clausen Jens Chresten Kolding Søndergaard Paul Christen Bredahl Mik Henriksen
Direktion	Hans Henrik Junge Jacob Markussen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af intelligent golfudstyr og webservices.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 3.470.368, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.255.251.

Selskabet er i fortsat udvikling, og er nu klar markedsleder i Danmark og Norge. Konceptet med at levere klubbens egen app og golf GPS begynder også at slå igennem i Sverige og andre Europæiske markeder.

Der er i oktober 2022 gennemført en mindre kapitaludvidelse, som sammen med en positiv tilgang af golfklubber og indgåede aftaler, sikrer selskabets fortsatte udvikling og drift. Der henvises endvidere til note 1 omkring kapitalberedskab.

Ovenfor nævnte udvikling får en særdeles positiv effekt i 2023 og fremover. Set i det perspektiv er selskabets resultat for 2022 tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		1.187.822	827.370
Personaleomkostninger	2	-2.999.640	-1.733.671
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.510.634	-1.651.557
Resultat før finansielle poster		-3.322.452	-2.557.858
Finansielle indtægter		7.458	5
Finansielle omkostninger	3	-458.406	-452.787
Resultat før skat		-3.773.400	-3.010.640
Skat af årets resultat	4	303.032	299.595
Årets resultat		-3.470.368	-2.711.045

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-3.470.368	-2.711.045
	-3.470.368	-2.711.045

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.780.784	3.454.756
Udviklingsprojekter under udførelse		458.525	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	3.239.309	3.454.756
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	0	0
Deposita	7	77.496	75.792
Finansielle anlægsaktiver		77.496	75.792
Anlægsaktiver		3.316.805	3.530.548
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		237.792	110.889
Andre tilgodehavender		81.675	654.754
Selskabsskat		303.032	299.595
Periodeafgrænsningsposter		95.472	23.005
Tilgodehavender		717.971	1.088.243
Likvide beholdninger		65.848	1.036.293
Omsætningsaktiver		783.819	2.124.536
Aktiver		4.100.624	5.655.084

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		481.986	458.231
Reserve for udviklingsomkostninger		2.526.658	2.694.709
Overført resultat		-5.263.895	-2.667.823
Egenkapital		-2.255.251	485.117
Kreditinstitutter		52.466	100.466
Anden gæld		4.387.718	3.115.063
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.440.184	3.215.529
Kreditinstitutter	8	48.000	75.032
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.555	42.361
Anden gæld	8	596.475	1.188.328
Periodeafgrænsningsposter		1.220.661	648.717
Kortfristede gældsforpligtelser		1.915.691	1.954.438
Gældsforpligtelser		6.355.875	5.169.967
Passiver		4.100.624	5.655.084
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	458.231	0	2.694.709	-2.667.823	485.117
Kontant kapitalforhøjelse	23.755	706.245	0	0	730.000
Årets udviklingsomkostninger	0	0	-168.051	168.051	0
Årets resultat	0	0	0	-3.470.368	-3.470.368
Overført fra overkurs ved emission	0	-706.245	0	706.245	0
Egenkapital 31. december	481.986	0	2.526.658	-5.263.895	-2.255.251

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabets produkter, markedsføring og salgsressourcer er i løbet af året blevet optimeret, og selskabet fortsætter i 2023 den internationale skalering. Selskabet har i 2023 indgået aftale omkring udvikling, levering og abonnement på stort projekt, som sikrer likviditeten i 2023.

For yderligere at sikre finansieringen af den fremtidige drift er det aftalt, at betaling af afdrag på lån udskydes til efter 2023.

I det omfang der ikke opnås yderligere kapital til markedsføring mv., vil selskabets samlede omkostninger kunne reduceres til et niveau svarende til selskabets likviditetsberedskab. På baggrund heraf vurderer selskabet ikke, at der er væsentlig usikkerhed om selskabets fremtidige drift.

	2022	2021
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.222.322	2.997.746
Andre omkostninger til social sikring	66.401	54.070
Andre personaleomkostninger	88.335	43.650
	4.377.058	3.095.466
Overførsel til produktionsløn	-1.377.418	-1.361.795
	2.999.640	1.733.671
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7

	2022	2021
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	433.459	445.881
Valutakurstab	24.947	6.906
	458.406	452.787

	2022	2021
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-303.032	-299.595
	-303.032	-299.595

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	12.572.888	0
Tilgang i årets løb	918.893	458.525
Kostpris 31. december	13.491.781	458.525
Ned- og afskrivninger 1. januar	9.118.132	0
Årets afskrivninger	1.592.865	0
Ned- og afskrivninger 31. december	10.710.997	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.780.784	458.525
Afskrives over	5 år	

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af "Klubbens egen, unikke golf app - fase 2", "Simple scoring i GLFR app'en", "Multiplayer i GLFR app'en", samt opstart af white label app, som først færdiggøres og aktiveres i 2023.

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	130.743
Kostpris 31. december	130.743
Ned- og afskrivninger 1. januar	130.743
Ned- og afskrivninger 31. december	130.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0
Afskrives over	3 år

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	75.792
Tilgang i årets løb	1.704
Kostpris 31. december	<u>77.496</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>77.496</u>

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022 DKK	2021 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	52.466	100.466
Langfristet del	<u>52.466</u>	<u>100.466</u>
Inden for 1 år	48.000	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	75.032
Kortfristet del	<u>48.000</u>	<u>75.032</u>
	<u>100.466</u>	<u>175.498</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	822.576	0
Mellem 1 og 5 år	3.565.142	3.115.063
Langfristet del	<u>4.387.718</u>	<u>3.115.063</u>
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	596.475	1.188.328
	<u>4.984.193</u>	<u>4.303.391</u>

Noter til årsregnskabet

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et skatteaktiv pr. 31. december 2022 på TDKK 1.890 (31. december 2021: TDKK 1.152). Heraf er TDKK 0 indregnet i balancen (31. december 2021: TDKK 0), da der er usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen af det resterende skatteaktiv.

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S og Vækstfonden er der stillet virksomhedspant på henholdsvis nom. TDKK 300 og nom. TDKK 3.500 i selskabets færdiggjorte udviklingsprojekter, udviklingsprojekter under udførelse, driftsinventar og driftsmateriel samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte færdiggjorte udviklingsprojekter udgør TDKK 2.781

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte udviklingsprojekter under udførelse udgør TDKK 459

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anlæg, driftsmateriel og inventar udgør TDKK 0

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør TDKK 238

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for INGENIUM GOLF ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med . Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underlever

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, som indregnes til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Indestående på skattekontoen pr. 31.12.2022 fremgår af andre tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.